 CARROS MéDICOS
 Carro médico de almacenamiento y
transporte de dosis unitaria de
cubeta F-C-60-40
CARRO MéDICO DE
ALMACENAMIENTO Y
TRANSPORTE DE DOSIS
UNITARIA DE CUBETA

CARACTERÍSTICAS
*Los carros de reparto de medicación de dosis unitaria están adaptados a una amplia gama de
cassettes, bandejas, cestas, cubetas para configurar el interior en base a las necesidades de los centros
sanitarios.
*Compatibles con múltiples accesorios de los carros Convimed y disponibles en diferentes tamaños.
*Ideal para las residencias y hospitales.
*Disponen de un gran espacio de almacenamiento.
*Son robustos, manejables y resistentes a químicos.
*Tienen una puerta persiana con apertura lateral (no hace falta agacharse), evitando así las lesiones
propias del uso del producto.
*Cierre con llave (opción a cerradura elecrónica).
*4 ruedas antihilos y paragolpes de Ø 12,5 cm, 2 de ellas con freno.
*Existe la opción de poner las ruedas direccionales, antiestáticas o especiales.
*Paredes/guías adaptadas a cassettes/cubetas/bandejas.
*Gran variedad de tamaños (5 modelos) y accesorios:
F-C-6040-1050: 1050 x 855 x 545 mm.
F-C-6040-1150: 1150 x 855 x 545 mm.
F-C-6040-1270: 1270 x 855 x 545 mm.
F-C-6040-1500: 1500 x 855 x 545 mm.
F-C-6040-1850: 1850 x 855 x 545 mm.
F-C-6040-NODRIZA: Nodriza.
*Accesorios no incluidos.
*Materiales:
Plano superior de ABS/PC con rebordes en tres lados.